

Atrakcyjne i pożyteczne

Zgodnie z założonym celem, tegoroczne zajęcia zorganizowane podczas wakacji przez Ośrodek Społeczno-Kulturalny „Podzamcze” dla dzieci i młodzieży pozostającej na osiedlu, godziły sport, rekreację i rozrywkę z przyswajaniem pożytecznej wiedzy i umiejętności w ramach realizacji projektu Nasza Natura. Projekt jest laureatem Konkursu Grantowego „Po stronie Natury”, zorganizowanego przez Fundację Nasza Ziemia, a grant ufundowała firma Żywiec Zdrój S.A. Ponieważ dopisała letnia aura, sporo zajęć można było przeprowadzić na świeżym powietrzu.

W sierpniu, w ramach wspomnianego programu, Fundacja Recal zorganizowała warsztaty ekologiczne. Ich uczestnicy zapoznali się m.in. z zagrożeniami wynikającymi z zanieczyszczenia środowiska, ze sposobami selektywnej segregacji odpadów i innymi przedsięwzięciami proekologicznymi. Najaktywniejsi uczestnicy warsztatów otrzymali upominki z logotypem Fundacji Recal – magnesy na lodówkę, skarbonki w kształcie puszek i koszulki. Warsztaty prowadził prezes fundacji Jacek Wodzisławski.

Pozatym w drugim miesiącu wakacji OSK zorganizował m.in. wycieczkę autokarową do Jaskini Niedźwiedziej w

Kletnie oraz wycieczki piesze do Książańskiego Parku Krajobrazowego. W ramach warsztatów prowadzonych przez Fundację Recal, dzieci rywalizowały w sportowych konkurencjach polegających m.in. na wykorzystaniu specjalnie zamontowanej ścianki z otworami na piłki. Dla miłośników doznań artystycznych oraz integracyjnej zabawy z aktorami, zaprezentowano przedstawienie teatralne „Moje abecadło”. Szczególnym wydarzeniem była wizyta w laboratorium badania wody Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wałbrzychu, gdzie po prelekcji laborantki zdemonstrowały kilka doświadczeń związanych z badaniem

parametrów wody. Podczas upałów dzieci korzystały z kąpeli w basenie przy ośrodku i rozgrywek sportowych na terenie rekreacyjnym. W chłodniejsze dni, zajęcia odbywały się w salach OSK.

Wakacje zakończono ogłoszeniem wyników konkursu fotograficznego „Natura w obiektywie”. W kategorii od 8 do 9 lat I miejsce zajął Mateusz Iwaszkiewicz, II Paulina Rodziewicz, a III Bartłomiej Międzybrocki i Weronika Kaczor. Kat. od 10 do 11 lat: I – Maria Oziembłowska, II – Szymon Mielczarek i Jakub Skowroński, III – Aleksandra Okupna i Weronika Mielczarek. Wyróżnienie – Maja Komandowska. Kat. od 12 do 13 lat: I – Magda Job,

II – Dominika Anioł, III – Paulina Radanowska. Wyróżnienia – Dominika Skowrońska i Natalia Rodziewicz. Kat. powyżej 13 lat – I – Paulina Nowaczyk. Podsumowano również konkurs plastyczny „Jestem po stronie Natury”, którego rozstrzygnięcie nastąpiło w Pasażu Tesco. Oto jego wyniki: Kat. od 8 do 9 lat – I – Weronika Kaczor, II – Weronika Satora i Emilia Daszkiewicz, III – Martyna Biarda i Paulina Wołczyk. Wyróżnienia – Julia Białozor, Paulina Wołczyk, Halina Kulska, Nikola Pawlikowska i Paulina Rozdziewicz. Kat. od 10 do 11 lat: I – Maria Oziembłowska, II – Weronika Mielczarek, III – Szymon Mielczarek. Wyróżnienie – Julita

Trytak i Oliwia Plech. Kat. od 12 do 13 lat: I – Dominika Skowrońska, II – Natalia Żołnierek, III – Aleksandra Węgrzynowska. Wyróżnienie: Oliwia Potoniec.

Nagrodzone i wyróżnione prace fotograficzne, wystawiane będą w sali wystawowej OSK od 15 września, w Wałbrzyskim Ośrodku Kultury na Piaskowej Górze od 15 do 30 września oraz w Bibliotece pod Atlantami od 1 do 15 października. Z kolei prace plastyczne wystawiane będą w Pasażu Tesco do 15 września, Muzeum w Wałbrzychu od 16 do 30 września oraz w Galerii Sztuki BWA Zamek Książ od 1 do 15 października.

(A.Bas.)

Realizatorzy:



Współrealizatorzy:



Część uczestników projektu.



Laureaci konkursu plastycznego.



Urok kąpeli w upalne dni.



Warsztaty ekologiczne.



Sporo było amatorów pieszych wycieczek

Partnerzy:



Projekt jest laureatem Konkursu Grantowego „Po Stronie Natury” 2011/2012.
Organizatorem konkursu jest Fundacja Nasza Ziemia.
Grant ufundowała Firma Żywiec Zdrój S.A.

